Unde

Anno  
Mundi.

Unde in prælio illo altero, ex parte Israelitarum 30 peditum millia ceciderunt, Arca Dei capta est, Hophni & Phineas sacerdotes filii Eli sunt occisi. Quarum rerum nuntio percussus Eli, fracta cervice, mortuus est: nurus quoque ejus, uxor Phineasi, Ichabodem enixa, expiravit. [I. Sam. IV.] Philistæi vero Arcam captivam abducenes, Azoti in Templo Dagonis collocarunt. Sed his coram ea idolo eorum concidente, & civibus partim morte, partim pudendo hamorrhoidum morbo percussis; [Psal. LXXVIII. 66.] hinc ad Gittæos, atque inde ad Ekronitas eam transferunt. Verum & illis eodem modo afflictis; post septem tandem mensium moram, ex Sacerdotum suorum consilio, cum munere honorario Arcam in terram Israelitarum remiserunt. Ubi Bethshemeshitis, tempore messis triticeæ (ingrante videlicet Pentecoste, circa initium mensis tertii,) in Arcam Dei curiosius introsipientibus, 50070 è populo morte mulctati sunt. [Sam. V. & XI. 12, 13, 19.] Inde vero deducta Arca, collocata est in domo Abinadabi in Gibeæ sive colle urbis Kiriath-jearim [I. Sam. VII. 1. II. Sam. VI. 3, 4.] quæ in tribu Judæ posita, Baalæ etiam & Kiriath-baal nomen obtinuit. [I. Chronic. XIII. 6. Jos. XV. 9. 60.] Adhuc tamen domus Dei, id est, Tabernaculum, cum cultu in eo peragi solito, Shilunte in tribu Ephraimitica permansit. [Judic. XVIII. 31. cum I. Sam. XIV. 3.]

c. Barzillai Gileadita natus est: quippe octogenarius, tempore conjurationis Absalonice. [II. Sam. XIX. 35.]

a. Jubilæus septimus.

c. Annis 20 postquam Arca fœderis Kiriath-jearimis collocata est, [I. Sam. VII. 2.] Israelitæ à Philisthæis graviter oppressi, & Samuelis opera ad Dominum conversi, abjectis omnibus idolis suis, Mizpæ conveniunt: ubi aquam hausisse, id est, lachrymarum rivos ex intimo fonte cordis eduxisse, & Domino dicuntur effudisse; (vers. 6.) adhibito etiam fortasse, huic resipiscentiæ significandæ, externo effusionis aquæ simbolo, ex [II. Sam. XIV. 14.] exponendo: quod de ipsorum tamen resipiscendum baptismo, ex [Genes. XXXV. 2. & Exod. XIX. 14.] alii malunt accipere. Hinc Deus ipse, è cælo tonitu edito, Israelitas ab invadentibus Philistæis immediate servavit. [Sam. VII. 10, 12. collat. cum Josu. X. 10, 11.] Quo divino terrore percussæ Philistæi, deseruerunt civitates Israelitarum prius occupatas: [I. Sam. VII. 14.] quibusdam stationariis militibus alieni relictiis [c. X. 5.] neque perexerunt deinceps invadere terminum Israelitarum: quandoquidem manus DOMINI contra eos erat omnibus diebus Samuelis. [c. VII. 12.] antequam regnum obtineret Saul, scilicet: sub quo Israelitas denuo (ut videbimus) miseram servitute oppresserunt. Interim vero Samuel, jam senex, ad pacis & quietis studia conversus, in partem sollicitudinis duos filios ascivit; ut populum Beershebæ judicarent: qui tamen non ambularunt in viis patris sui; sed munera accipientes, pervertunt judicium. [c. VIII. 1, 2, 3.] Sed integrum officii onus in filios suos nequaquam Samuelem rejecisse, ex cap. VII. 15, 16, 17. manifestum est: ubi mos judicandi populum ab eo, ad mortis usque tempus, observatus, declaratur; postquam regimini admoti fuissent non filii solum illius, sed rex ipse Saul.